
 

C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

N.  71      del   10.07.2006 
 

O G G E T T O 
 
Project Financing “Realizzazione di parcheggi interrati e ricostruzione palestra coperta e 
scoperta in via Maranta”. Infruttuosità della procedura. Determinazioni. 
 
 
 

L’anno duemilasei, il giorno dieci del mese di luglio nella Casa Comunale, legalmente convocata, si 

è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

MINUTO  Anna Carmela  - ASSESSORE  - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

CORRIERI  Domenico  - ASSESSORE - Presente 

CARABELLESE Doriana  - ASSESSORE - Presente 

IURILLI  Pierangelo  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA  Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro G.ppe  - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale Suppl., dott. De Michele Vincenzo. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 

- Nel programma triennale delle Opere Pubbliche 2004 – 2006 e nell’elenco annuale 2004, 

approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.26 del 5.4.2004 era prevista, tra l’altro, la 

costruzione del parcheggio interrato di via Maranta, mediante il ricorso all’istituto della Finanza di 

Progetto; 

- con la citata deliberazione consiliare è stato nominato, per tale opera, il RUP nella persona 

dell’ing. V. Balducci, dirigente del Settore LL. PP.; 

- Entro il 30.6.2004 sono pervenute due proposte relative alla stessa opera ma le stesse non 

hanno dato esito fruttuoso, come riportato nella deliberazione della Giunta Comunale n. 499 del 16 

dicembre 2004; 

- pertanto, ai sensi dell’art.37 bis, comma 2 – 2° periodo, della Legge n.109/1994, come 

modificato dalla Legge n.166/2002 eventuali proposte avrebbero potuto essere presentate entro il 

31.12.2004; 

- entro quest’ultima data sono pervenute due proposte,  iscritte al n.58869 di protocollo in data 

30 dicembre 2004 da parte della ditta “Costruzioni e Servizi s.pa.” da Roma e n. 59006 in pari data 

da parte della ditta “CO.GE.ST s.r.l.” da Andria; 

- Ai sensi dell’art.37 bis, comma 2 ter, lettera b), della legge n.109/94, l’Amministrazione 

Aggiudicatrice “provvede alla verifica della completezza dei documenti presentati e ad eventuale 

dettagliata richiesta di integrazione”;    

- L’Amministrazione Comunale, con disposizione prot. n. 1259 in data 12 gennaio 2005, ha 

delegato apposita commissione per la verifica della documentazione presentata da parte delle ditte 

su indicate; 

La Commissione, costituita oltre che dall'ing. Balducci anche dal dott. Lentini, Segretario 

Generale, dall'ing. Parisi, Capo Settore Territorio, dall'arch. Pappagallo, Funzionario del Settore 

Territorio e dal dott. Tangari, Funzione dell’U.O. Appalti e Contratti, ha proceduto agli 

adempimenti richiesti come da verbali, rassegnati in data 19.01.2005, 19.04.2005, 06.09.2005, 

29.11.2005 e due in data 07.03.2006; 

Tutto ciò premesso: 

Visti i detti verbali della Commissione nel numero di sette; 

Visto che la proposta presentata dalla ditta COSTRUZIONI E SERVIZI s.r.l. da Roma non può 

essere presa in considerazione non avendo la citata società provveduto, entro il termine perentorio 

assegnatole con nota prot. n. 4395 in data 31.01.2005, a trasmettere a questo comune la 

documentazione richiesta; 



Visto che la proposta presentata dalla soc. CO.GE.ST. s.r.l. da Andria non può essere presa in 

considerazione in quanto alla data di presentazione della proposta la soc. CO.GE.ST s.r.l. non era in 

possesso dei requisiti di promotore come risulta dalle conclusioni cui perviene la commissione con 

il verbale in data 7.03.2006;  

Ritenuto opportuno prendere atto dei verbali innanzi citati recependone le conclusioni; 

Visto il parere favorevole espresso dal Capo Settore LL.PP. (il provvedimento non ha rilevanza 

contabile), ai sensi dell’art.49, comma 1, del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.267/2000; 

Visto ed applicato l'art.37/ter della legge 11.2.1994 n.109 e successive modificazioni; 

Con voti unanimi e favorevoli; 

D E L I B E R A 

1. Prendere atto ed approvare, nel numero di sette, i verbali della Commissione tecnica di cui in 

premessa, verbali che allegati al presente provvedimento ne formano parte integrante e 

sostanziale che così nelle conclusioni testualmente recitano: “Si può quindi ritenere che la 

CO.GEST s.r.l., alla data del 30 dicembre 2004 (data di presentazione della proposta), non era 

in possesso, da sola, dei requisiti di proponente e ciò non soltanto per non aver presentato 

l’attestazione SOA, ma anche perché non in possesso di un fatturato adeguato. Ciò comporta 

che non risulta soddisfatta la condizione di cui al comma 2° dell’art.37/bis della Legge n.109/94 

e successive modificazioni ed integrazioni”; 

2. Trasmettere copia del presente provvedimento al Settore LL.PP., al Settore Territorio, all'U.O. 

Appalti e Contratti ed al Settore Economico-Finanzario per gli adempimenti di rispettiva 

competenza; 

3. Demandare al Responsabile del procedimento ing. Vincenzo Balducci la notifica del presente 

provvedimento al promotore CO.GE.ST s.r.l. da Andria. 


